

## **Konu 12: Venedik-Avusturya Seferi**

Prut seferinde başarılı olan Osmanlılar tekrar toprak kazanabileceğine inanıyor, birebir mücadele edeceğini düşünüyordu. Venedik; Mora Ege adalarının bir kısmı ile Dalmaçya kıyıları gibi ticari . İktisadi, zengin bir bölgeyi elinde tutuyordu. Silahdar Ali Paşa III. Ahmed'in kızı Fatma Sultan ile evlendikten sonra Ruslarla barış kurmaya çalıştı, Hotin Kalesini yaptırdı ve tahkim ettirdi. İsviç Kralı memleketine gönderildi, Lehistan ile 1714'de barış yapıldı, içte ve dışta Venedik'e karşı hazırlıklar tamamlandı. Venedik'e sığınan Karadağlılar onların himayesinde Akdeniz'de korsanlık faaliyetlerinde bulunuyorlardı. Karlofça'nın ihlali anlamına gelen bu hareket ile 8 Aralık 1714'de Venedik'e savaş ilan edildi. Sadrazam komutasında ikisi kara biri deniz üç cephede Osmanlılar Mora ve çevresindeki adalar ile Girit'te bir kaç yeri aldı. Bu başarıda yerli halkın Venedik'e karşı Osmanlı'nın yanında yer alması önemliydi. İlk etapta savaşa ses çıkarmayan Avusturya Osmanlılar Dalmaçya kıyılarına geldiğinde endişelendi. Uzun süren İspanya veraset savaşlarında yorgun ve bitkin düşmüştü, Avrupayı devletlerle arası iyi değildi. Dalmaçya ve Hırvatistan için Venedik'le 15 Nisan 1716'da anlaşma yaptı Avusturya. Osmanlıların ele geçirdiği yerleri terk etmesini, Venedik'e tazminat ödemesini isteyerek savaşa dahil oldu. Bu cephenin açılması Osmanlı'yı hazırlıksız bırakmıştı. Tuna kıyısında Petervaradin'de karşılaştı , Osmanlılar başarısız oldu, sadrazam savaş meydanında öldü, 1716-1717 Avusturya cephesinde sıkıntılı geçti, Temeşvar ve Batı Eflak'ı almak isterken Belgrad kaybedildi. Papalık ve Malta şövalyelerinin desteği ile Venedik Preveze'yi aldı. Avusturya cephesindeki başarısızlıklar sonucunda barış zorunlu oldu. Hollanda ve İngiliz elçileri üç devlet arasında bir barış konferansı düzenlediler. 21 Temmuz 1718'de Pasarofça Antlaşması imzalandı. Osmanlı lar çok önemli stratejik mevkileri kaybettiler; Belgrad, Semendire, Kuzey Sırbistan, Temeşvar, Batı Eflak kaybedildi. Venedik'e Bosna-Hersek, Preveze'de bazı kaleler, Dalmaçya kıyıları bırakıldı. Mora Osmanlı'da kaldı. Pasarofça Antlaşması çok büyük değildi, fakat önemliydi. Toprak, insan, saygınlık ve moral kaybı idi. Avusturya, Akdeniz'de İtalyan limanlarına sahip olmuş, Venedik'in Akdeniz havzasındaki tarihi yerini almıştı.